
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 기업지원과

부서: 기업지원과
정책: 기업성장 지원
단위: 기업지원 업무 추진 (단위:천원)

기업지원과 47,833,919 50,067,471 △2,233,552

국 3,141,380 2,985,000 156,380

균 790,000 790,000 0

도 3,162,533 2,815,873 346,660

군 40,728,006 43,476,598 △2,748,592

추 12,000 0 12,000

기업성장 지원 166,480 10,100 156,380

국 156,380 0 156,380

군 10,100 10,100 0

기업지원 업무 추진 166,480 10,100 156,380

국 156,380 0 156,380

군 10,100 10,100 0

중소기업 공동직장어린이집 운영 156,380 0 156,380

국 156,380 0 156,380

307 민간이전 156,380 0 156,380

국 156,380 0 156,380

10 사회복지시설법정운영비보조 156,380 0 156,380

○상상어린이집(중소기업 공동직장 어린이집
) 운영비 지원 156,380 0 156,380

-인건비 125,580 0 125,580

국 125,580 0 125,580

-운영비 30,800 0 30,800

국 30,800 0 30,800

지역산업진흥 1,821,024 1,193,204 627,820

도 633,660 287,000 346,660

군 1,175,364 906,204 269,160

추 12,000 0 12,000

기업성장지원 1,821,024 1,193,204 627,820

도 633,660 287,000 346,660

군 1,175,364 906,204 269,160

추 12,000 0 12,000

중소기업 역량강화 지원 602,624 582,624 20,000

307 민간이전 87,000 67,000 20,000

02 민간경상사업보조 87,000 67,000 20,000

○중소기업 개별/전시 박람회 참가 지원
40,000 20,000 20,000

기업 정주여건 개선 보조사업 1,019,320 574,000 445,320

도 503,660 287,000 216,660

군 503,660 287,000 216,660

추 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 312,000 0 312,000

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000
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17,940,000원 * 10개월 * 70%

4,400,000원 * 10개월 * 70%

경정 40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원과
정책: 지역산업진흥
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

추 12,000 0 12,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○원남산업단지 태양광 발전시설 설치
280,000 0 280,000

도 140,000 0 140,000

군 140,000 0 140,000

02 감리비 32,000 0 32,000

○원남산업단지 태양광 발전시설 설치 감리
비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

○원남산업단지 근로자 휴게시설 설치 감리
비 12,000 0 12,000

추 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 707,320 574,000 133,320

도 353,660 287,000 66,660

군 353,660 287,000 66,660

02 민간자본사업보조(이전재원) 707,320 574,000 133,320

○기업 정주여건 개선 보조사업
707,320 574,000 133,320

도 353,660 287,000 66,660

군 353,660 287,000 66,660

기업지원소식 알리미톡 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 9,400 10,000 △600

○기업지원소식 알리미 공용휴대전화 요금
등(과목경정) 0 600 △600

02 공공운영비 600 0 600

○기업지원소식 알리미 공용휴대전화 요금
등(과목경정) 600 0 600

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 162,500 0 162,500

도 130,000 0 130,000

군 32,500 0 32,500

307 민간이전 162,500 0 162,500

도 130,000 0 130,000

군 32,500 0 32,500

02 민간경상사업보조 162,500 0 162,500

○지역산업맞춤형 일자리창출지원사업
162,500 0 162,500

도 130,000 0 130,000

군 32,500 0 32,500

산업단지 조성 및 운영 20,700,096 12,998,662 7,701,434

국 2,985,000 2,985,000 0

도 455,000 455,000 0

군 17,260,096 9,558,662 7,701,434

- 2 -

280,000,000원

20,000,000원

12,000,000원

경정 707,320,000원

경정 0원

50,000원 * 12월

162,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 지방산업단지 관리(공기업특별회계)(공영개발특별회계) (단위:천원)

지방산업단지 관리(공기업특별회계)(공영개발특별회계) 4,880,616 754,716 4,125,900

대소 삼정지구 도시개발사업 4,765,000 460,000 4,305,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○대소 삼정지구 준공식 대행 용역
5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 4,760,000 460,000 4,300,000

01 시설비 4,580,000 400,000 4,180,000

○대소 삼정지구 도시개발사업 조성공사
4,580,000 400,000 4,180,000

02 감리비 180,000 60,000 120,000

○대소 삼정지구 도시개발사업 조성공사 건
설사업관리용역 180,000 60,000 120,000

삼성 덕정지구 도시개발사업 92,100 0 92,100

401 시설비및부대비 92,100 0 92,100

01 시설비 92,100 0 92,100

○삼성 덕정지구 도시개발사업 교통영향평가
용역 24,000 0 24,000

○삼성 덕정지구 도시개발사업 개발계획 및
실시설계 용역 47,000 0 47,000

○삼성 덕정지구 도시개발사업 소규모환경영
향평가 용역 21,100 0 21,100

예비비 16,016 287,216 △271,200

801 예비비 16,016 287,216 △271,200

01 일반예비비 16,016 287,216 △271,200

○예비비 16,016 287,216 △271,200

산업단지 시설조성 15,819,480 12,243,946 3,575,534

국 2,985,000 2,985,000 0

도 455,000 455,000 0

군 12,379,480 8,803,946 3,575,534

성본산업단지 진입도로 개설공사 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○성본산업단지 진입도로(유촌리진입교차로)
개선공사 30,000 0 30,000

성본산업단지 연계도로 확포장사업 40,000 0 40,000

403 자치단체등자본이전 40,000 0 40,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,000 0 40,000

○성본산업단지 연계도로 확포장사업(보상금
) 40,000 0 40,000

성본 및 금왕테크노밸리 산업단지 공업용수도 건설사업
(전환사업)

1,765,380 244,986 1,520,394

401 시설비및부대비 1,765,380 244,986 1,520,394

01 시설비 1,500,380 244,986 1,255,394
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5,000,000원

경정 4,580,000,000원

경정 180,000,000원

24,000,000원

47,000,000원

21,100,000원

경정 16,016,000원

30,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 산업단지 시설조성 (단위:천원)

○성본및금왕테크노밸리산단 공업용수도 건
설사업(전환)(20,21년도비828,316,738원)

1,500,380 244,986 1,255,394

02 감리비 265,000 0 265,000

○성본및금왕테크노밸리산단 공업용수도 건
설사업(전환)(21년 도비 138,649,054원)

265,000 0 265,000

인곡산업단지 공공폐수처리시설 설치사업 3,478,000 1,492,860 1,985,140

국 1,045,000 1,045,000 0

군 2,433,000 447,860 1,985,140

402 민간자본이전 3,478,000 1,492,860 1,985,140

국 1,045,000 1,045,000 0

군 2,433,000 447,860 1,985,140

03 민간위탁사업비 3,478,000 1,492,860 1,985,140

○인곡산업단지 공공폐수처리시설 설치사업
3,478,000 1,492,860 1,985,140

국 1,045,000 1,045,000 0

군 2,433,000 447,860 1,985,140

행정운영경비(기업지원과) 56,567 55,697 870

기본경비(기업지원과) 30,867 29,997 870

기본경비 30,867 29,997 870

405 자산취득비 870 0 870

01 자산및물품취득비 870 0 870

○기업지원과 물품구입(캐비닛)
870 0 870

재무활동(기업지원과) 17,639,425 28,469,356 △10,829,931

보전지출(공영개발특별회계)(공영개발특별회계) 14,586,500 86,501 14,499,999

산업단지 반환금 14,500,000 1 14,499,999

802 반환금기타 14,500,000 1 14,499,999

03 기타반환금등 14,500,000 1 14,499,999

○대소 삼정지구 공동주택용지(A1) 계약해지
반환금 14,500,000 1 14,499,999

내부거래지출(공영개발특별회계)(공영개발특별회계) 2,524,783 27,854,713 △25,329,930

통합재정안정화기금 예탁 2,524,783 27,854,713 △25,329,930

704 예탁금 2,524,783 27,854,713 △25,329,930

01 예탁금 2,524,783 27,854,713 △25,329,930

○통합재정안정화기금 예탁금
2,524,783 27,854,713 △25,329,930

재무활동(농공산업단지특별회계) 109,875 0 109,875

내부거래지출(농공산업단지특별회계)(농공산업단지특별회
계)

109,875 0 109,875

통합재정안정화기금 예탁 109,875 0 109,875

704 예탁금 109,875 0 109,875

01 예탁금 109,875 0 109,875
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경정 1,500,379,140원

265,000,000원

경정 3,478,000,000원

290,000원 * 3개

경정 14,500,000,000원

경정 2,524,783,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원과
정책: 재무활동(농공산업단지특별회계)
단위: 내부거래지출(농공산업단지특별회계)(농공산업단지특별회계) (단위:천원)

○통합재정안정화 기금 예탁금
109,875 0 109,875
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109,875,000원


